Комитет по культуре
администрации муниципального
образования город Новомосковск

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]_____.______.2020 г.  № _____

О внесении изменений в приказ комитета по культуре администрации муниципального образования город Новомосковск от 30.12.2016 №79 «Об утверждении требований к закупаемым для обеспечения нужд комитета по культуре администрации муниципального образования город Новомосковск (включая подведомственные казенные и бюджетные учреждения) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования город Новомосковск от 03.08.2016 № 2499  «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, органами территориального управления, отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования город Новомосковск, имеющими статус юридических лиц (включая подведомственные им казённые и бюджетные учреждения) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд», ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменения в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для нужд комитета по культуре администрации муниципального образования город Новомосковск и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений согласно приложению.

Председатель комитета
по культуре                                                                                         Е.В. Плашенкова
Приложение к приказу комитета по культуре администрации муниципального образования город Новомосковск от _____________ №__________

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для нужд комитета по культуре администрации муниципального образования город Новомосковск и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений
	РАЗДЕЛ I

	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	Комитет по культуре администрации муниципального образования город Новомосковск
	Подведомственные казённые и бюджетные учреждения:

	руководитель или заместитель руководителя
	иные должности
	руководитель учреждения
	иные должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	26.20.11
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки
	тип устройства

	Возможные значения: лэптоп, ноутбук, сабноутбук
	Возможные значения: лэптоп, ноутбук, сабноутбук
	Возможные значения: лэптоп, ноутбук, сабноутбук
	Возможные значения: лэптоп, ноутбук, сабноутбук

	Количество ядер процессора
	796
	Штука
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2

	Объем оперативной памяти
	2553
	Гигабайт
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	Объем жесткого диска
	2553
	Гигабайт
	не менее 500 (SSD не менее 250)
	не менее 500 (SSD не менее 250)
	не менее 500 (SSD не менее 250)
	не менее 500 (SSD не менее 250)

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 50000
	Не более 50000
	Не более 50000
	Не более 50000

	26.20.11
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных. Пояснения по требуемой продукции: планшетные компьютеры
	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 50000
	Не более 50000
	Не более 50000
	Не более 50000

	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
	тип устройства

	Возможные значения: моноблок/системный блок и монитор
	Возможные значения: моноблок/системный блок и монитор
	Возможные значения: моноблок/системный блок и монитор
	Возможные значения: моноблок/системный блок и монитор

	размер экрана/монитора
	039
	Дюйм
	не менее 19
	не менее 19
	не менее 19
	не менее 19

	Количество ядер процессора
	796
	Штука
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2
	не менее 2

	Объем оперативной памяти
	2553
	Гигабайт
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	Объем жесткого диска
	2553
	Гигабайт
	не менее 500 (SSD не менее 250)
	не менее 500 (SSD не менее 250)
	не менее 500 (SSD не менее 250)
	не менее 500 (SSD не менее 250)

	предельная цена
	383
	рубль
	 Не более 50000
	Не более 50000
	Не более 50000
	Не более 50000

	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры лазерные черно-белые формата А4
	Односторонняя скорость печати

	Страниц в минуту
	Не менее18
	Не менее18
	Не менее18
	Не менее18

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 30000
	не более 30000
	не более 30000
	не более 30000

	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры лазерные цветные формата А4
	Односторонняя скорость печати

	Страниц в минуту
	Не менее 14
	Не менее 14
	Не менее 14
	Не менее 14

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 40000
	не более 40000
	не более 40000
	не более 40000

	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры струйные цветные формата А4
	Односторонняя скорость печати

	Страниц в минуту
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее 10

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 20000
	не более 20000
	не более 20000
	не более 20000

	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: МФУ лазерные черно-белые формата А4

	Односторонняя скорость печати

	Страниц в минуту
	Не менее 14
	Не менее 14
	Не менее 14
	Не менее 14

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 40000
	не более 40000
	не более 40000
	не более 40000

	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: МФУ лазерные цветные формата А4
	Односторонняя скорость печати

	Страниц в минуту
	Не менее 14
	Не менее 14
	Не менее 14
	Не менее 14

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 45000
	не более 45000
	не более 45000
	не более 45000

	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: МФУ лазерные черно-белые формата А3
	Односторонняя скорость печати

	Страниц в минуту
	Не менее 11
	Не менее 11
	Не менее 11
	Не менее 11

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 60000
	не более 60000
	не более 60000
	не более 60000

	26.20.11
	Аппаратура коммуникационная, аппаратура радио- или телевизионная передающая; телевизионные камеры Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства

	Телефон/смартфон
	 Закупка не предусмотрена
	Телефон/смартфон
	Закупка не предусмотрена

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 10000
	 Закупка не предусмотрена
	не более 5000
	Закупка не предусмотрена

	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	Закупка не предусмотрена
	 Закупка не предусмотрена
	Закупка не предусмотрена

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1500000
	 Закупка не предусмотрена
	 Закупка не предусмотрена
	 Закупка не предусмотрена

	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила

	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя, комплектация

	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	материал (металл)

	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	материал (металл)

	обивочные материалы

	предельное значение: кожа натуральная. возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	61.10.30
	Услуги по передаче данных по проводным телекоммуникационным сетям. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг связи по передаче данных
	скорость канала передачи данных

	доля потерянных пакетов

	61.20.11
	Услуги подвижной связи общего пользования - обеспечение доступа и поддержка пользователя.
Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг подвижной радиотелефонной связи

тарификация услуги голосовой связи, доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (лимитная/безлимитная)

	объем доступной услуги голосовой связи (минут), доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (Гб)

доступ услуги голосовой связи (домашний регион, территория Российской Федерации, за пределами Российской Федерации - роуминг), доступ в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" (Гб) (да/нет)

	58.29.13
	Обеспечение программное для администрирования баз данных на электронном носителе. Пояснения по требуемой продукции: системы управления базами данных
	стоимость годового владения программным обеспечением (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного пользователя в течение всего срока службы

	общая сумма выплат по лицензионным и иным договорам (независимо от вида договора), отчислений в пользу иностранных юридических и физических лиц

	58.29.21
	Приложения общие для повышения эффективности бизнеса и приложения для домашнего пользования, отдельно реализуемые. Пояснения по требуемой продукции: офисные приложения
	совместимость с системами межведомственного электронного документооборота (МЭДО) (да/нет)

	поддерживаемые типы данных, текстовые и графические возможности приложения

	соответствие Федеральному закону "О персональных данных" приложений, содержащих персональные данные (да/нет)

	58.29.31
	Обеспечение программное системное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: средства обеспечения информационной безопасности
	использование российских криптоалгоритмов при использовании криптографической защиты информации в составе средств обеспечения информационной безопасности систем

	доступность на русском языке интерфейса конфигурирования средства информационной безопасности

	58.29.32
	Обеспечение программное прикладное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: системы управления процессами организации
	формирование регистров учета, содержащих функции по ведению бухгалтерской документации, которые соответствуют российским стандартам систем бухгалтерского учета

	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"
	максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	РАЗДЕЛ II

	№ п/п
	Код ОКПД
	Вид детализации ОКПД
	Наименование отдельного вида товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	Код по ОКЕИ
	наименование
	Наименование характеристики
	Значение характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	НЕФТЕПРОДУКТЫ

	1

	19.20.21.125
	Бензин автомобильный с октановым числом более 92, но не более 95 по исследовательскому методу экологического класса К5
	Автомобильный бензин АИ-92

	Октановое число бензина автомобильного по исследовательскому методу
	≥92 и <95

	Экологический класс
	не менее К5

	383
	рубль
	Предельная цена за литр
	не более 45

	2
	19.20.21.135
	Бензин автомобильный с октановым числом более 95, но не более 98 по исследовательскому методу экологического класса К5
	Автомобильный бензин АИ-95

	Октановое число бензина автомобильного по исследовательскому методу
	≥95 и <98

	Экологический класс
	не менее К5

	383
	рубль
	Предельная цена за литр
	не более 48

	3
	19.20.21.315
	Топливо дизельное летнее экологического класса К5
	Дизельное топливо
ДТ-Л

	Сорт/класс топлива
	не ниже А

	Экологический класс
	не менее К5

	383
	рубль
	Предельная цена за литр
	не более 45

	4
	19.20.21.325
	Топливо дизельное зимнее экологического класса К5
	Дизельное топливо
ДТ-З

	Сорт/класс топлива
	Не ниже 0

	Экологический класс
	не менее К5

	383
	рубль
	Предельная цена за литр
	не более 45

Председатель комитета по культуре                                                                                                                          Е.В. Плашенкова